



จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

NEWSLETTER

ประจำวันที่ 16 กรกฎาคม 2568

คณะวิทยาศาสตร์ฯ ราชภัฏนครพนม เปิดบ้านต้อนรับ สถาบันจิงซือ สาธารณรัฐประชาชนจีน



เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2568 ผู้ช่วยศาสตราจารย์เพ็ญภา สุวรรณบำรุง คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และอาจารย์ธีรเชษฐ์ แฝงธีระสุขมัย ผู้อำนวยการสถาบันสหวิทยาการดิจิทัลและหุ่นยนต์ พร้อมด้วยผู้บริหาร อาจารย์ และเจ้าหน้าที่ ให้การต้อนรับสถาบันจิงซือ สาธารณรัฐประชาชนจีน เข้าเยี่ยมชมและศึกษาดูงาน ณ ศูนย์เครื่องมือวิทยาศาสตร์และบริการ (SISC) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชภัฏนครพนม





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

NEWSLETTER

ประจำวันที่ 7 กรกฎาคม 2568

กิจกรรมกิจกรรมสืบสานอนุรักษ์ประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา ประจำปีการศึกษา 2568

เมื่อวันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๘ งานพัฒนาวิทย์ คุณธรรม และจริยธรรม ฝ่ายกิจการนักศึกษา คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ร่วมกับคณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร จัดกิจกรรมสืบสานอนุรักษ์ประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา ประจำปีการศึกษา 2568 นำโดยผู้ช่วยศาสตราจารย์เพ็ญญา สุวรรณบำรุง คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และผู้ช่วยศาสตราจารย์เวทรินทร์ ธัญสิประเสริฐ รองคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา คณะวิศวกรรมศาสตร์ พร้อมด้วยผู้บริหาร คณาจารย์ เจ้าหน้าที่ และนักศึกษา เข้าร่วมพิธีและนำต้นเทียนพรรษานำไปถวายเพื่อเป็นสิริมงคล ณ พระอุโบสถวัดปากน้ำ ตำบลสวนใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

NEWSLETTER

ประจำวันที่ 23 กรกฎาคม 2568

โครงการแนะแนวการศึกษาและอาชีพสู่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568



เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2568 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร โดยงานกิจการนักศึกษา (แนะแนวการศึกษาและอาชีพ) จัดโครงการแนะแนวการศึกษาและอาชีพสู่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ระยะที่ 1 โรงเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษา หรืออาชีวศึกษา ในกรุงเทพฯ และปริมณฑล ณ โรงเรียนชลประทานวิทยา โรงเรียนบดินทรเดชา (สิงห์ สิงหเสนี) นนทบุรี และวิทยาลัยเทคโนโลยีพณิชยการนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี

ทั้งนี้ ได้รับความอนุเคราะห์จากท่านผู้อำนวยการ รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ และอาจารย์แนะแนว ที่เปิดโอกาสให้งานกิจการนักศึกษา (แนะแนวการศึกษาและอาชีพ) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ประชาสัมพันธ์การรับสมัครนักศึกษาใหม่ ประจำปีการศึกษา 2569 แนะนำหลักสูตรการจัดการเรียนการสอน เพื่อเป็นข้อมูลสำหรับเป็นแนวทางประกอบการตัดสินใจเลือกศึกษาต่อให้กับนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6



SciRmutpFB



SciRmutpIG



SciRmutp_T



SciRmutp_TT



SciRmutp



www.sci.rmutp.ac.th

ผลิตโดย สื่อสารองค์กร คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

NEWSLETTER

ประจำวันที่ 17 กรกฎาคม 2568

โครงการบริการวิชาการ การผลิตสเปรย์แอลกอฮอล์ฆ่าเชื้อโรค ประจำปีการศึกษา 2568

เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2568 ศูนย์เครื่องมือวิทยาศาสตร์และบริการ (ฝ่ายวางแผน) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร จัดโครงการบริการวิชาการ การผลิตสเปรย์แอลกอฮอล์ฆ่าเชื้อโรค SteriShot ให้กับชุมชนวัดประดู่ธรรมาธิปไตย และชุมชนประชาชนภูมิตร โดยมี ผู้ช่วยศาสตราจารย์เพ็ญภา สุวรรณบำรุง คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี เป็นประธานในพิธีเปิด ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ภิรมย์ ชั้น 2 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



โครงการดังกล่าว จัดขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อผลิตสเปรย์แอลกอฮอล์ที่มีคุณภาพ ปลอดภัย และเหมาะสมกับการใช้งาน ให้กับชุมชน ส่งเสริมความร่วมมือระหว่างคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีกับชุมชน ในการดำเนินกิจกรรมด้านสุขอนามัย และความปลอดภัย อีกทั้งสร้างความตระหนักรู้ในการป้องกันโรคติดต่อ และพัฒนาความรู้ในการดูแลตนเองอย่างยั่งยืน





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

NEWSLETTER

ประจำวันที่ 24 กรกฎาคม 2568

คณะวิทยาศาสตร์ฯ ราชมงคลพระนคร จัดพิธีไหว้ครู ประจำปีการศึกษา 2568

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร จัดพิธีไหว้ครู ประจำปีการศึกษา 2568 ในวันพฤหัสบดีที่ 24 กรกฎาคม 2568 ณ บริเวณชั้น 6 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี โดยผู้ช่วยศาสตราจารย์เพ็ญนภา สุวรรณบำรุง คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี เป็นประธานในพิธี พร้อมด้วยผู้บริหาร คณาจารย์ และนักศึกษา เข้าร่วมพิธีการไหว้ครู กิจกรรมประกอบด้วย การเจิมตำรา กล่าวคำสวดมนต์ คำปฏิญาณตน นักศึกษาแต่ละชั้นปีนำพานขึ้นไหว้ครู และประธานกล่าวให้โอวาทแก่นักศึกษา ตลอดจนพิธีผูกข้อมือรับขวัญพร้อมอวยพรให้แก่นักศึกษา

ทั้งนี้ ประธานในพิธีมอบเกียรติบัตรแก่นักศึกษา ประกอบด้วย รางวัลประเภทผลการเรียนดีเยี่ยม จำนวน 21 รางวัล รางวัลประเภทความประพฤติดีเด่น จำนวน 1 รางวัล รางวัลประเภทผู้สร้างชื่อเสียงแก่คณะวิทยาศาสตร์ฯ ด้านความสามารถกีฬา จำนวน 3 รางวัล รางวัลด้านการประกวดนวัตกรรมทางปัญญาและผลงานต่าง ๆ จำนวน 7 รางวัล รางวัลประเภทผู้ทำคุณประโยชน์ให้แก่คณะวิทยาศาสตร์ฯ ด้านจิตสาธารณะเป็นแบบอย่างที่ดี จำนวน 24 รางวัล นอกจากนี้มีการประกวดพาน ประเภทสวยงาม และประเภทความคิดสร้างสรรค์ โดยรางวัลชนะเลิศ ได้แก่ สาขาวิชาเทคโนโลยีสุขภาพ เครื่องสำอางและการชะลอวัย รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 สาขาวิชาวิทยาการข้อมูลและเทคโนโลยีสารสนเทศ และรางวัลรองชนะเลิศอันดับที่ 3 สาขาวิชาวัสดุศาสตร์อุตสาหกรรม





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

NEWSLETTER

ประจำวันที่ 25 กรกฎาคม 2568

กิจกรรมจิตอาสาพัฒนาพื้นที่ บริเวณตึกคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2568 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร จัดกิจกรรมจิตอาสาพัฒนาพื้นที่บริเวณตึกคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี นำโดยผู้ช่วยศาสตราจารย์เพ็ญภา สุวรรณบำรุง คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี คณาจารย์ เจ้าหน้าที่ และนักศึกษา ร่วมแรงร่วมใจปรับภูมิทัศน์ให้สวยงาม เพื่อให้พื้นที่ใช้สำหรับการจัดการเรียนการสอน และเป็นการจัดกิจกรรมต่างๆ ของนักศึกษา อีกทั้งเป็นการตอบสนองนโยบาย การเข้าสู่สำนักงานสีเขียว ซึ่งกิจกรรมในครั้งนี้ ประกอบด้วย การทำความสะอาดพื้นที่บริเวณโดยรอบ การจัดเก็บขยะ และคัดแยกขยะ ให้มีสภาพแวดล้อมสวยงาม ณ ลานกิจกรรมข้างตึกคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

NEWSLETTER

ประจำวันที่ 19 กรกฎาคม 2568

โครงการอบรมและฝึกปฏิบัติ หลักสูตร ศาสตร์แห่งเครื่องหอมและน้ำหอม (Perfume 101) รุ่นที่ 4



สาขาวิชาเทคโนโลยีสุขภาพ เครื่องสำอางและการชะลอวัย คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร จัดโครงการบริการสังคม โครงการอบรมและฝึกปฏิบัติ หลักสูตร ศาสตร์แห่งเครื่องหอมและน้ำหอม (Perfume 101) รุ่นที่ 4 วันเสาร์ที่ 19 กรกฎาคม 2568 ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ภิรมย์ ชั้น 2 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร โดยได้รับเกียรติจาก ผู้ช่วยศาสตราจารย์เพ็ญภา สุวรรณบำรุง คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี เป็นประธานเปิดโครงการและกล่าวต้อนรับผู้เข้าร่วมโครงการอบรมในครั้งนี้

โครงการนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อให้ผู้เข้าร่วมโครงการรู้จักและจำแนกแนวกลิ่นของเครื่องหอมและน้ำหอม รวมถึงการพัฒนาและสร้างสรรค์กลิ่นในผลิตภัณฑ์ ซึ่งได้รับเกียรติจากคุณสนธิเดช แก้วสวัสดิ์ ผู้เชี่ยวชาญด้านเครื่องหอม บริษัทอุตสาหกรรมเครื่องหอมไทย-จีน จำกัด (TCFF) มาถ่ายทอดความรู้ เรื่องความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับเครื่องหอม สารให้กลิ่นหอม ระดับแนวกลิ่น องค์ประกอบของกลิ่น แนวทางการปรุงกลั่นน้ำหอม (Perfume) รวมถึงการฝึกปฏิบัติ และแลกเปลี่ยนประสบการณ์ ตลอดจนให้คำปรึกษา แนะนำการสร้างกลิ่นด้วยเครื่องหอมและน้ำหอม แก่ผู้เข้าร่วมโครงการ



SciRmutpFB



SciRmutpIG



SciRmutp_T



SciRmutp_TT



SciRmutp



www.sci.rmutp.ac.th

ผลิตโดย สื่อสารองค์กร คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

NEWSLETTER

ประจำวันที่ 21 กรกฎาคม 2568

การประชุมคณะกรรมการประจำคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ครั้งที่ 1/2568

วันที่ 21 กรกฎาคม 2568 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร จัดประชุมคณะกรรมการประจำคณะ โดยผู้ช่วยศาสตราจารย์เพ็ญภา สุวรรณบำรุง คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี เป็นประธานการประชุมและรายงานผลการดำเนินงานที่ผ่านมา พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร ซึ่งมีคณะกรรมการประจำคณะจากผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกเข้าร่วมประชุม คือ รองศาสตราจารย์ ดร.สมชาย ปราการเจริญ และคุณเปรมวิทย์ จรีเวฬุโรจน์ เข้าร่วมประชุม ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ภิรมย์ ชั้น 2 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



SciRmutpFB



SciRmutpIG



SciRmutp_T



SciRmutp_TT



SciRmutp



www.sci.rmutp.ac.th

ผลิตโดย สื่อสารองค์กร คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

NEWSLETTER

ประจำวัน 30 กรกฎาคม 2568

พิธีลงนามบันทึกความเข้าใจ ระหว่าง คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มทร.พระนคร กับ สโมสรนักสะสมพระหลวงพ่อบางคลานจังหวัดพิจิตรอย่างถูกวิธี



เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2568 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร ได้จัดพิธีลงนามบันทึกความเข้าใจ (MOU) กับ สโมสรนักสะสมพระหลวงพ่อบางคลานจังหวัดพิจิตรอย่างถูกวิธี ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ภิรมย์ ชั้น 2 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี โดยมี ผู้ช่วยศาสตราจารย์เพ็ญภา สุวรรณบำรุง คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และนายอนุวัฒน์ ปัญญาภิรมย์ ประธานสโมสรนักสะสมพระหลวงพ่อบางคลานจังหวัดพิจิตรอย่างถูกวิธี ร่วมลงนามในบันทึกความเข้าใจดังกล่าว

โดยความร่วมมือครั้งนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อร่วมมือกันทางด้านวิชาการในการแลกเปลี่ยนองค์ความรู้และประสบการณ์ของทั้งสองฝ่าย เพื่อพัฒนาทักษะและเพิ่มพูนความรู้ในด้านต่าง ๆ อาทิ การใช้เทคโนโลยีในกระบวนการศึกษาลักษณะและองค์ประกอบของพระเครื่อง รวมทั้งส่งเสริมการใช้เครื่องมือและเทคโนโลยีทางวิทยาศาสตร์ในการศึกษาพระเครื่อง การวิเคราะห์ธาตุเคมีในการตรวจสอบส่วนผสมของวัสดุที่ใช้ในการผลิตพระเครื่อง เพื่อให้ทราบถึงองค์ประกอบของวัสดุซึ่งจะมีผลต่อการสร้างคุณค่าของพระเครื่องในมุมมองทางวิทยาศาสตร์และประวัติศาสตร์ และยกระดับความรู้ของนักสะสมพระเครื่องในการตรวจสอบพระเครื่องอย่างถูกต้องตามหลักวิทยาศาสตร์



SciRmutpFB



SciRmutpIG



SciRmutp_T



SciRmutp_TT



SciRmutp



www.sci.rmutp.ac.th

ผลิตโดย สื่อสารองค์กร คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี